
 

 

UCHWAŁA NR 203/XXXI/17 

RADY GMINY ŚWIERKLANY 

z dnia 22 czerwca 2017 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 190/XXIX/17 Rady Gminy Świerklany z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie  

zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świerklany na zadania związane z ochroną 

środowiska oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst jednolity  

Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zmianami), art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 672 ze zmianami), po przeprowadzeniu konsultacji 

społecznych zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Świerklany Nr W.0050.111.2017 z dnia 14 czerwca 2017 r. 

Rada Gminy  Świerklany 

uchwala: 

§ 1. Zmienić Uchwałę  Nr 190/XXIX/17 Rady Gminy Świerklany z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie  zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świerklany na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania w ten sposób, iż po § 2 dodaje się § 2a 

o nastepującej treści: 

„1. W przypadku, kiedy planowana inwestycja, będąca przedmiotem wniosku o dotację dotyczyć 

będzie budynku mieszkalnego, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza lub w którym 

zarejestrowana jest jej siedziba, wnioskodawca jest zobowiązany ujawnić ten fakt we wniosku oraz 

oświadczyć, że dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis w rozumieniu: 

- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 

UE nr 352/1 z 24.12.2013 r. udzielaną zgodnie z warunkami tegoż rozporządzenia lub: 

- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rolnym (Dz. Urz. UE nr 352/1 z 24.12.2013 r.) lub: 

- Rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze 

rybołówstwa i akwakultury (Sz. Urz. UE nr 190/1 z 28.06.2014 r. 

2. Podmiot ubiegający się o dofinansowanie stanowiące pomoc de minimis w rozumieniu 

rozporządzenia nr 1407/2013 jest zobowiązany przedłożyć Wójtowi Gminy Świerklany, dołączając do 

wniosku: 

1) wszystkie zaświadczenia lub oświadczenia o pomocy de minimis oraz wszystkie zaświadczenia lub 

oświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jakie otrzymał w roku w którym 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2017 r.

Poz. 3804



ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat albo oświadczenia o wielkości 

pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) informacje niezbędne do udzielania pomocy de minimis dotyczące w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego dzialalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na 

pokrycie których ma być przeznaczona pomoc, zgodnie ze stosownym Rozporządzeniem Rady 

Ministrów określającym zakres informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający sie o pomoc 

de minimis. 

3. Udzielanie dofinansowania stanowiącego pomoc de minimis może być prowadzone najpóźniej do 

30.06.2021 r., tj. do końca okresu przejściowgo związanego z obowiązywaniem rozporządzenia  

nr 1407/2013”. 

§ 2. W  § 4 w ustępie 3  pkt 2 Uchwały  Nr 190/XXIX/17  z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie  zasad 

udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świerklany na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, otrzymuje brzmienie: 

„Kotły grzewcze objęte dofinansowaniem, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1 lit. b muszą 

spełniać wymagania co najmniej klasy 5 według normy PN EN 303-5;2012, określającej 

standardy emisyjne i sprawnościowe kotłów grzewczych, potwierdzone certyfikatem lub 

sprawozdaniem z przeprowadzonych badań wydanym przez jednostkę posiadającą w tym 

zakresie akredytację Polskiego Centrum Akredytacji lub innej jednostki akredytującej 

w Europie, będącej sygnatariuszem wielostronnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu 

akredytacji”. 

§ 3. W  § 4 po ustępie 3 Uchwały  Nr 190/XXIX/17  z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie  zasad udzielania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Świerklany na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, dodaje się ustęp 3a o następującej treści: 

„Wymóg określony w § 4 ust. 3 pkt 4 nie dotyczy budynków mieszkalnych wyposażonych 

w źródła ciepła w formie kotłów na paliwo stałe, zainstalowanych przed wejściem w życie 

niniejszej uchwały, a podmioty wymienione w § 1 ust.  2 zamierzają skorzystać z dotacji 

w związku z zamiarem zainstalowania innego źródła ciepła niż kocioł na paliwo stałe”. 

§ 4. W § 5 ustęp 3 Uchwały  Nr 190/XXIX/17  z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie  zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Gminy Świerklany na zadania związane z ochroną środowiska oraz trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, uzupełnić o treść: 

„oraz dokumentów potwierdzających, iż zainstalowane urządzenie spełnia wymogi ustalone 

w niniejszej uchwale. Wykaz dokumentów, których złożenie będzie wymagane przy 

rozliczeniu inwestycji określi umowa dotacji”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Świerklany. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Świerklany 

 

 

Justyna Błatoń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3804


		2017-06-26T08:10:33+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




